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Comune di Verucchio
Provincia di Rimini
Tel 0541/673911 Fax 0541/679570

Verucchio 1i, 13/11/2020
Prot.15257 del 13/11/2020

Spett.li Amaduzzi Emiliano amaduzziemiliano@pec.it
Angelini Manuela ~ manuela.angelini@pecconfesercentipu.it
Antimi Monica antimi.monica(@arubapec.it
Baschetti Paola baschettipaola@pec.it
Benvenuti Bruna benvenuti.bruna@pec.confartigianato.it
Bianchi Marco bianchifiori@pec.it
Bologna Antonella  antonellabologna@pec.rimini.com
Bonoli Gianluca bonoligianluca@pec.it
Brescia Mirco bresciamirco@pec.it

Calandrini Mauro  calandrinimauro@legalmail.it
Calbucci Rosanna  rosanna.calbucci@pecconfesercentipu.it

Caminati Lucia caminatilucia@peccontesercentirn.it
Casadei Cristian casadeicristian@postalegale.net
Celli Giorgio celligiorgio@legalmail.it

Della Vittoria Marika dellavittoriamarika@legalmail.it
De Simone Maria  maria.desimone@arubapec.it
Di Filippo Marco difilippomarco@pec.it

Fabbri Davide fabbri.davide@pec.it

Fabbri Quinto fabbriquinto@pecconfesercentirn.it
Giannotti Clotilde S. carlobersi@pec.it

Gobbi Danilo gobbidanilo@pecconfesercentirn.it
Gobbi Fabio gobbi.fa@pec.it

Il glicine di Poly’ ilglicinedipoly@pecconfesercentisar.it
Maro Klara maro.klara@pec.libero.it

Marzola Stefano marzolastefano(@pec.it

Molteni Marika moltenimarika@pec.cgn.it

Montini Tiziana E.  tizianaemma2013@pec.it

Muccioli Sandra mucciolisandra@pec.confartigianato.it
Nicoletti Nancy A.  catconfcommerciorn@legalmail.it
Palladini Renato palladinirenato(@pec.it

Pelliccioni Paola pelliccioni.paola@pec.it

Rossi Daniele studio@pec.rossietordi.it

Ruberto Ripalta ripaltaruberto@pec.it

Salvi Gabriella salvigabriella@pecconfesercentirn.it
Sorce Antonio antonio.s(@pec.cgn.it

Stefanini Calzature  stefaninicalzature@pec.it

Sun Yongshi abbigliamentosun{pec.it

Vitillo Liberato vitilloliberato.comfort@pec.it

Wang Yonglin yonglin.wang(@cert.cna.it
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Zamagni Annica annica.zamagni(@pec.it

Violini Lorenzo violini.lorenzo@pec.it

Guiducci Gianluca  gianlucaguiducci@legalmail.it
Brisigotti Alessandro  brisigotti.alessandro(@cert.cna.it
Cavalli Massimiliano maci69@pec.it

Coordinatore Sindacale Massimo Berlini ~ sindacale.santarcangelo@confesercentirimini.it

ol Prefettura di Rimini protocollo.prefin@pec.interno.it

Questura di Rimini  ammin.quest.rn@pecps.poliziadistato.it

Stazione CC Villa Verucchio strn525150(@carabinieri.it
Servizio Igiene Pubblica Ausl azienda@pec.auslromagna.it

Comando P.M e SUAP Unione di Comuni Valmarecchia
suap.valmarecchia@legalmail.it

Uffici Tecnico, Tributi, Ambiente Comune di Verucchio
pec@pec.comune.verucchio.rn.it

Oggetto: Nuove disposizioni inerenti lo svolgimento dei mercati settimanali, del mercato degli
agricoltori e dei posteggi isolati a far data dal 14/11/2020.

IL SINDACO

Vista 1’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’ Emilia-Romagna n. 216 del
12/11/2020;

Visto il Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della
diffusione del virus SARS CoV-2 in relazione allo svolgimento in sicurezza DEGLI ESERCIZI DI
COMMERCIO AL DETTAGLIO IN SEDE FISSA E DEL COMMERCIO SU AREE
PUBBLICHE in Emilia-Romagna approvato con Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale
n. 82 del 17/05/2020 e s.m.i.;

DISPONE

Lo svolgimento dei mercati settimanali in Piazza I maggio il giovedi, in Piazza Europa
il sabato, del mercato degli agricoltori in Piazza 1 maggio il martedi e dei posteggi isolati il
sabato in Piazza Malatesta e Viale del cimitero, a far data dal 14/11/2020 dovra avvenire nel
rispetto delle seguenti prescrizioni:
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- Perimetrazione dell’area mercatale e dei posteggi isolati mediante bandella
biancorossa/transenne, creando in questo modo percorsi unidirezionali entrata/uscita
come da planimetrie allegate;

- Predisposizione di apposita cartellonistica da posizionarsi in prossimita dell’entrata
illustrante alla clientela i corretti comportamenti da tenere sia in attesa di entrare
nell’area mercatale che all’interno della stessa;

- Attivazione di servizio di sorveglianza al fine di disciplinare I’accesso all’area
mercatale, onde evitare fenomeni di sovraffollamento nell’area stessa e richiamare le
persone che accedono all'area, al rispetto delle norme di sicurezza e¢ del
distanziamento sociale di almeno un metro tra le persone;

- Accesso da parte dei clienti all’area mercatale solo se in possesso di mascherine e
mantenimento della distanza interpersonale di almeno un metro all’interno dell’area
stessa evitando il formarsi di assembramenti;

- gli operatori commerciali devono:

A) essere dotati di dispositivi di protezione individuale (mascherina e guanti) cosi come
ogni loro coadiuvante e devono dotare ogni banco di gel sanificante per la sanificazione
delle mani;

B) rispettare la corretta prassi d'igiene respiratoria (starnutire e/o tossire in un fazzoletto)
evitando il contatto delle mani con le secrezioni respiratorie e coprirsi naso e bocea;

C) disinfettarsi le mani prima di servire ogni singolo cliente e dopo ogni contatto con beni
non alimentari (es. cellulari, banconote ecc.);

D) nel caso di acquisti con scelta in autonomia ¢ manipolazione del prodotto da parte del
cliente, dovra essere resa obbligatoria la disinfezione delle mani prima della
manipolazione della merce. In alternativa, dovranno essere messi a disposizione della
clientela guanti monouso da utilizzare obbligatoriamente.
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E) in caso di vendita di capi d’abbigliamento mettere a disposizione della clientela guanti
monouso da utilizzare obbligatoriamente per scegliere in autonomia, toccandola , la
merce;

F) in caso di vendita di beni usati effettuare preventiva igienizzazione dei capi
d’abbigliamento e delle calzature;

G) procedere frequentemente alla detersione (pulizia) e disinfezione delle superfici di
appoggio incentivare il pagamento con carte di credito che vanno inserite direttamente dal
cliente;

H) Rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro tra gli operatori anche nelle
operazioni di carico e scarico;

- Porario di svolgimento dell’attivitd di vendita ¢ fissato dalle ore 07:30 alle ore 13:00
con occupazione degli stessi dalle ore 06:30 e loro evacuazione entro le ore 14:30 con
conseguente rimozione delle recinzioni poste in essere.
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